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Turistguide Mellerud

Fyra måsten när du besöker Mellerud
Dalslands Konstmuseum �
Akvedukten i Håverud �

Dals Rostocks Hembygdsmuseum �
Hantverkshuset i Upperud �

Kommunfakta 01
Antal invånare
9 623

Yta
949,83 km²

Centralort
Mellerud

Län
Västra Götaland

Mer information 02
Internet
www.mellerud.se
http://vastsverige.com/templates/
default____239.aspx

Tidningar
TTELA  
http://ttela.se

Göteborgs-Posten  
www.gp.se

Dalslänningen  
www.dalslanningen.se

Medborgarkontoret -  
Melleruds Turistbyrå
Storgatan 13, Mellerud
0530-189 00
tourism@mellerud.se
www.turist.mellerud.se

Notera 03
Nödnummer 112
Polis 114 14
Landsnummer +46
Riktnummer 0530

Mellerud är en del av landskapet Dalsland vid Vänerns västra strand. Foto: Shutterstock

Mellerud är en del av landskapet Dalsland 
vid Vänerns västra strand. Här samsas 
småskaligheten med expansivt näringsliv! Vi 
har ett rikt friluftsliv med Kroppefjäll i väster 

och innanhavet Vänern i öster. Sportfiske, 
vandring, båtliv och camping är bara 
några exempel på vad du kan hitta på i vår 
kommun.

Välkommen till Mellerud!
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Staden
Mellerud har drygt 9 600 invånare och är 
belägen väster om Sveriges största insjö, 
Vänern. Melleruds kommun har funnits sedan 
år 1908 då Melleruds köping etablerades - 
men redan 1541 finns Mellerud omnämnt.
Kommunens symbol och vapen består av 
en sköld med en liljekonvaljstängel i silver 
på blå bakgrund i mitten. Den flankerads av 
två blå stridsyxor på en bakgrund i silver.  
Mellerud har en lång tradition av jordbruk 
och skogsindustri.

Bad
Badplatser
Vita Sannar Riviera
Vid Vänern hittar du denna underbar 
kilometerlånga underbar sandstranden. 

Passa även på att köpa glass på Vita 
Sandars Camping som finns i närheten. 

Näs Sandars badplats
Näs Sandar hittar du också i Vänern. Det 
är en långgrund sandstrand dit barnfamiljer 
kommer ofta då den här stranden upplevs 
som lite lugnare och med inte så mycket 
folk. 

Strömmersviks badplats, Mellerud
Strömmerviks badplats hittar du vid foten av 
Kroppefjäll i Örsjön. Här kan du njuta hela 
dagen av att sola och bada! 

Sundseruds badplats, Mellerud
I närheten av Håverud och Åsensbruk hittar 
du Sundserudsbadplats i sjön Åklång. Här 
finns bl.a. bryggor, omklädningsrum och en 
liten “barndel”.

Rådahallens Sport- och 
Friskvårdscenter

Besök Rådahallens Sport- och 
Friskvårdscenter som erbjuder många roliga 
aktiviteter. Här finns något som passar alla. 
Testa på vår klättervägg, ta ett härligt bad 
i  ångbastun, besök vårt avsvalningsrum, 
simma i vår bassäng med 28 grader i 
vattnet, bli solbränd i våra solarium, träna 
på gym med instruktör, pilates, spinning, 
vattenaerobic, njut av avslappnande 
massage och sätt dig en stund i vår cafeteria 
och drick en kopp kaffe.
Bergsgatan 28, Mellerud
0530-130 50
info@radahallen.se
www.radahallen.se

Familjeaktiviteter
De Vackra Vyernas Järnväg 
(DVVJ)
Gå inte miste om tillfället att ta en tur längs 
De Vackra Vyernas Järnväg. Åk rälsbussen 
som går mellan Mellerud och Bengtsfors 
genom vacker natur eller ta en runda med en 
dressin lagoms tor för två. Upplev den unika 
känslan av att ge sig iväg med dressinen 
rakt in i vildmarken, där man långa sträckor 
är långt från vägar och biltrafik. Se älgar, 
rådjur, harar och allehanda fåglar i full frihet. 
Dressinturen finns mellan Bengtsfors och 
Årjäng och är maximalt 52 kilometer lång.
Järnvägsstationen, Bengtsfors
0531-52 68 01
info@dvvj.com
www.dvvj.com

Vid Vänern hittar du en underbar kilometerlång sandstrand. Foto: Shutterstock

Utforska Mellerud från cykelsadeln. Foto: Shutterstock
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Skötteruds Gård
Ta med hela familjen och åk till Skötteruds 
Gård. Här finns ett Minizoo, rum och frukost 
(Bo på Lantgård), camping. 

Minizoo
På minizoo hittar du getter och kaniner 
och du kan borsta de snälla ponnierna, 
som står i stallet. För den som vill, har vi 
ponnyledning. Då kan du titta på lamadjur 
och renar från hästryggen.
Skötterud, Mellerud
0530-417 14, 070-653 06 03
info@skotterud.se

Fiske
Fiskevatten
Pröva fiskelyckan i Mellerud kommun. Här 
finns många fina sjöar att fiska i. Här finns 
bl.a. aborre, brax, gädda, gös, mört och 
sarv. 

Fiskevatten:
Nedre Upperudsälvens Fiskevårdsområde

Kroppefjälls Fiskevårdsområde
Marsjöns Fiskevårdsområde
Kolungens Fiskevårdsområde
Kabbosjöns Fiskevårdsområde
Erve & Ränn Fiskevårdsområde
Ånimmens Fiskevårdsområde
Näsölns Fiskevårdsområde
Örsjöns Fiskevårdsområde
Teåkersjöns Fiskevårdsområde, Mellerud
Det stora innanhavet Vänern

Museum
Dals Rostocks 
Hembygdsmuseum
Huset är ett gammalt brunnshus som ligger 
intill en källa. I Dals Rostock började man 
dricka brunn redan på 1700-talet, men inte 
förrän omkring 1770 uppfördes brunnshus 
och bad vid källan. Vid mitten av 1800-
talet hade anläggningen nått en betydande 
storlek och uppges ha haft 60 möblerade 
rum. Numera är anläggningen museum 
och här finns intressanta samlingar från 
brunnsepoken i autentisk miljö. 

Nytt från 2005 är en skifferutställning som 
berättar om skifferbrytningen på Kroppefjäll 
som var en betydande näringsverksamhet 
för ca 100 år sedan. Värt ett besök är även 
den örtagård som ligger alldeles i närheten. 
Den är öppen hela växtsäsongen. Här finns 
även ett café.
0530-206 70
www.hembygd.se/dalsland/kroppefjall

Pröva fiskelyckan i Mellerud kommun. Foto: Shutterstock På Minizoo hittar du bland annat kaniner.
Foto: Shutterstock

Fiskelycka. Foto: Shutterstock
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Dalslands Konstmuseum
Uppe på en höjd med fantastisk utsikt 
över sjön Spången ligger Dalslands 
Konstmuseum. Den vackra museibyggnaden 
smälter väl in bland de röda husen i den 
gamla bruksmiljön och är skapad efter ett 
ekolologiskt koncept. Museet inrymmer 
konst och antikkännaren Sten Torstenssons 
samlingar av intressanta dalslandsföremål, 
bla allmogemöbler, koppar, en förnämlig 
silversamling, samt smakprov på konst 
av dalsländska mästare som bl.a Otto 
Hesselbom, Olof Sager-Nelson, Sixten 
Lundbohm och Georg Suttner. 

Konsthallen på övre plan visar tillfälliga 
utställningar. I den gamla byggnaden ligger 
Café Bonaparte och runt omkring kan 
man gå på upptäcktsfärd i den lummiga 
skulpturparken.
hultestommen@telia.com
www.dalslandsmuseum.se

Kanalmuseet i Håverud
Kanalmuseet i Håverud kan du lära dig mer 
om människornas liv i området med älvarna, 
sjöarna och Dalslands kanal. Här beskrivs 
allt från 1800-talets jordbruk till dagens 
pappersbruk.
Museivägen 3, Håverud
0530-306 24
www.haverud-upperud.se

Natur
Natur och kulturområden
Det finns många vackra naturområden i 
Mellerud kommun.

Ryrs naturreservat
Ryrs naturreservat ligger på Ryrhalvön. Här 
är det slåttermarken med sin rika flora som 
är det mest kännetecknande för Ryrhalvön. 
Se det gamla kulturlandskapet som vackert 
inramas av Östebosjön och Svansfjorden. 

Rannebergets naturreservat
I den sydöstligaste delen av Lianefjället hittar 
du Rannebergets naturreservat. Området 
är starkt kuperat med flera markerade 
höjder och mellanliggande dalgångar och 
bergklyftor vilket ger en maffig utsikt.

Åsnebyn - länets andra Kulturreservat
Åsenbyn har ett vackert landskap som 

bjuder in till promenadturer. Här har tiden 
nästan stått stilla sedan mitten av 1900-
talet och gården bjuder på ett spännande 
landskap.

Kroppefjäll
Mellan Valbodalen och Dalboslätten hittar 
du Kroppefjäll som är en drygt mil bred 
platå.

Hjortens udde
Enligt sägnen bodde här en jätte som hette 
Hjorten och det är efter honom som platsen 
blivit uppkallad. Hjortens Udde går ut i 
Vänern och här finns även en fyr som har 
varit i drift i över 150 år. 

Bore Kulle, Mellerud
Bore Kulle har också fått sitt namn av en 
jätte som sades bo här i en grotta i berget! 
Njut av den storslagna utsikten från toppen.

Sevärdheter
Akvedukten i Håverud
Kanalens stora sevärdhet är Akvedukten i 
Håverud. Den var en genialisk lösning på 
ett stort problem. Det verkade inte möjligt 
att bygga kanal och slussar här p.g.a. 
den mjuka berggrunden och den djupa 
kanjonliknande dalen där älven störtade 
fram. Den ansvarige för projektet, Nils 
Ericsson, förordade att en akvedukt skulle 
byggas över den svåraste delen och att 
kanalens övre del skulle läggas på en hylla 
på berget. Detta gjorde man och nu finns 
även järnvägsbro och landsvägsbro på 
samma plats.

Det finns många vackra naturområden i Mellerud kommun. Foto: Shutterstock

Ormbunke i närbild. Foto: Shutterstock
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Dalaborgs Slottsruin
Dalaborgs slottsruin ligger på en udde i 
Vänern med klippor som brant stupar ner i 
vattnet. Orsaken till att man byggde borgen 
på detta ställe var av försvarsskäl. 

Det var Valdemar och Erik som byggde 
borgen 1304 för att skydda sig mot kung 
Birger. Det var också här som drottning 
Margareta blev erkänd som regent över 
Sverige.
Bolstad, Brålanda
0530-183 08

Fornminnen
I Melleruds kommun finns flera fornminnen 
som visar att området var bebott och omtyckt 
redan på stenåldern och järnåldern. 

Domaringen vid Tormansbol
Nära Järns kyrka hittar du detta 
järnåldersgravfält och domarringen.

Bergs Kullar
Bergs kullar är ett forntida gravfält med två 
stora gravhögar och tre domarringar.

Hällkista på Björkön
I Svanefjorden på Björkön hittade man på 
1930-talet en sammansjunken och så gott 
som fullständigt övertorvad hällkista, som 
visade att stenåldersmänniskor hållit till på 
ön.

Hällristningar i Dalbergså
Hällristningarna härstammar från 1500-500 
f. kr.

Kårebyhögen
Med sina 2 meter hög och 20 meter i 
diameter är Kårebyhögen en av Dalslands 
största gravhögar.

Hantverkshuset i Upperud
Hantverkshuset är en av Sveriges största 
och mest välsorterade hantverks- och 
designbutiker. Vackert beläget vid sjön 
Upperudshöljen, en del av Dalslands kanal 
och i närheten av den välkända akvedukten i 
Håverud, hittar du den unika butiken inrymd 
i ett gammalt sädesmagasin som tillhört 
Upperuds Valsqvarn.

I Hantverkshuset finns alster från ett 100-
tal konsthantverkare och slöjdare, de flesta 
med lokal anknytning. Vissa av hantverkarna 
sitter även regelbundet i Hantverkshuset och 
arbetar. Unika produkter av keramik, smide, 
trä, textil, kläder, silver mm kompletteras 
med handplockade varor från svenska och 
nordiska leverantörer.

Sommartid kan du åka med Hantverkshuset 
egen lilla ångbåt “Hamfri” som går från vår 
brygga till Håveruds Herrgård. Båten tar 12 
passagerare.
www.hantverkshuset.com

Kyrkor
Besök våra vackra kyrkor i Melleruds kommun 
och beundra den vackra arkitekturen och lär 
dig mer om deras unika histora.

Bolstad kyrka
Bolstad kyrka byggdes 1175 vilket för den till 
den äldsta kyrkan i Dalsland. Sevärdheterna 
i kyrkan är dopfunten från 1100-talet och en 
räkenskapsbok från 1451-1578.

I Mellerud finns många fornlämningar, här en domarring. Foto: Shutterstock

Sommarblomster. Foto: Shutterstock

Köp unika hantverk i Hantverkshuset. 
Foto: Shutterstock
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Dalskogs Kyrka
Dalskogs kyrka byggdes 1747-1750 i trä. 
Sevärdheterna i kyrkan är rika takmålningar 
och den fristående skifferinklädda 
klockstapeln. 

Holms kyrka
Holms kyrka ligger längs en av de stora 
medeltida pilgrimslederna och har haft 
många besökare genom tiderna. 

Gunnarsnäs Kyrka
Gunnarsnäs kyrka byggdes på medeltiden 
och ligger strax norr om Ekholmen. 

Erikstads Kyrka
Erikstads kyrka byggdes år 1881 och blev 
senare ombyggd år 1946. Kyrkan är byggs 
i spetsbågstil av gråsten och har 2 klockor i 
kyrktornet.

Grinstads Kyrka
Grinstads kyrka byggdes år 1250 och blev 
senare ombyggd bl.a. år 1978. Tornet som 
lutar byggdes till 1862.

Klöveskogs Kyrka
Klöverskogs kyrka byggdes år 1930-1931. 

Skålleruds Kyrka
Skålleruds kyrka byggdes och ersatte en 
tidigare kyrka som låg på samma plats. 

Örs Kyrka
Örs kyrka hittar du öster om Örsjön. 
Kyrkoherden Andreas Eurelius hittade en 
inskrift som angav byggnadsåret till 1219 
vilket gör kyrkan till en av Dalslands äldsta 
kyrkor.

Upperud

Dalslands äldsta järnbruk som påbörjade 
sin verksamhet 1669. Det var här man 
omlastade tackjärnen. 1871 upphörde 
brukets verksamhet. 

Idag kan du se bevarade byggnader 
ända från sekelskiftet 1800: herrgården, 
“jägarbyggningen”, de fyra smedbostäderna 
samt järnboden vid sjön.

Här finns också slusstation, gästhamn, café, 
hantverkshuset och Dalslands museum.

Barndop. Foto: Shutterstock

I Upperud kan du bland annat se en slusstation.
Foto: Shutterstock

KÄLLA
Dalsland Turist AB 
www.dalsland.com

www.kommunernaskalender.com
www.eurotourism.com

www.dagspress.se
Med reservation för eventuella ändringar

Liljekonvalj. Foto: Shutterstock
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Dagliga 
väderprognoser 

hittar du på
www.eurotourism.com/se

Alla företag på ett
och samma ställe

www.breg.se
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